.•.

Ano 2019

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças . .

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva i)i>mlo•da?···~.:,r,~~~
REDA CÃO

.

Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do Legislativo

N.º 053, Liv. 025, Fls. 22 Em 20/05/2019
às 16:05 hs.

O Projeto de Resolução
D Requerimento Nº. . /2019

[J Indicação 1

1

~~":°ru:1e 1

Assinatura do Funcionário · . J
-~~-~~~.,,._;_~-'--=--~-l-.~~~~~~~_J_---~~---

UNICIP AL

"Autoriza a assinatura digitalizada em
·documentos da Câmara Municipal"

A lVIESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a
seguinte Resolução:

Art. 1 º - Fica autorizado a utilização de assinatura digitalizada em
documentos da Câmara Municipal de Barra do Garças.

Art. 2º - Os documentos referidos no artigo anterior são ofícios de
encaminhamento de matérias aprovadas nas ·· Sessões, Moções, Indicações e
Requerimentos, bem como, respectivos certificados.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

! Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara· Municipal de

20 de maio de 2019. ~ ·. " ...

,\((~\
IGUES D~ SOUZA

/

Dr. J~.'llM'li\RaDRIGUES
Vereador MDB Vereador-PDT

Dr.GERAL
Vereador-PSB
1 º· Secretário

Vice Preside da Câmara

VA!.DEI~UIMARÃES
Vereador•PDT
2º Secretário

(66) 3401-248413401~2395./ 3401-2358 /0800 642 6811.·
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

. Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.bri imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso · Asa. ·

Câmara Municipal de Barra do Garças
~
f'ü~:-~f(~-~>a~

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva º'"não•d•d••<~::.:!\fi~~?.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

A presente 1nedida tem como objetivo, agilizar os trabalhos
legislativos e administrativos, especialmente os expedientes de
encaminhamentos de matérias aprovadas, para que as mesmas atinjam
seus objetivos em tempo hábil, facilitando assim as atividades desta Casa
de Leis.

Com isso, esperamos contar com o apoio dos demais
colegas, na apreciação e aprovação desse nosso projeto.·

- ~"\
Dr. JOAO RODRIGUES E SOUZA \
Vereador-PDT
Presidente da Câmara

Dr. GERALMIN
Vereador-PSB
1° Secretário

erea
residente da Câmara

VALDEI LEITlÍ~ARÃES
Vereador~ PDT
2º Secretário

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br J ouvidoria@barradogarcas.mt;leg. br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Sillva "ª"'ªdoga1m.mt.1eg.1,,

ARQUIVO
·~~~--·--"··==~=

CERTIDÃO

Certifico que após pesquisa nos índices de Resoluções, Títulos de Cidadania Entregues e

--~\ Não Entregues, não foram encontradas correspondências sobre o tema do Projeto de Resoluç.ão

O 12/2019 (Autoriza a assinatura digitalizada em documentos da Câmara Municipal) da mesa da

Câmara Municipal.

Barra do Garças-MT, 20 de maio de 2019

Rosiva~liolllll)Plor
Auxiliar Admlnlstratlvo

'4atrlcllla: 331•Port.15/2018

(66) 3401-2484 /3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leii.br - fb.com/camaram1111icipalba:rrndogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 6n, Centro, Barrn do Garças e- MT, CEP: 78600~000
camarabg@gmail.com / imprelflsa@.barradog:an:as.mtleg.br / ouvídoria@batrrndoga11cas.mt.leg.br

/~.
~ :

/"'\.
i

Estado de Mato Grosso ~As!!::s =====~

Câmara Municipal de Barra do Garças
~
{~;~:~\1ti~a~

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemãosd•d••<!>.~~i:~~~
. COMISSÕES

COMISSÃO DE CONSTITu·içÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO .-...._1

PARECER

Projeto de Resolução nº 012/2019 de
autoria da MESA · DA CÂMARA
MUNICIPAL.

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE RESOLUÇÃO, em epigrafe, resolve exarar
PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

O:b de
~Sala das !f de 2019.

__ .... .. . albino de ousa
Cdrna.!r Mminis\rativo
M~1 • •"'/~996 l'orl.ana '"'

(66) 3401-248413401-239513401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Municipal,

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.lég.br

em

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças •...•. •... . ..•.•.....

B.\füt\ DO C,\RC\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oelil11;,.<1a<1 •• ,~.?!,~e2~;
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

VOTAÇÃO
»~,,~ Jc, ~,,t_,~ <;:° Q 1 z J 11 µ \f'{\e..J:.,(Q\.. O~• Q~IY"AD'\_ 0~ ~~-~ Y'-- ''

~ VEREADORES <.__... 11 PARTIDO SIM

ALESSANDRO MATOS DO NASCiMENTO PRB r::t...
CELSON JOSE DA SILVA SOUSA PV

':/
CLEBER F ABIANO FERREIRA DEM D(
FANCISCO CANDIDO DA SILVA PV D('

GABRIEL PEREIRA LOPES PRB K

GERALMINO ALVES R. NETO- 1º Secretário PSB ~
GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃES PSL D(

JAIME RODRIGUES NETO.,.. Vice-Presidente PMDB ()'(
r-..

JOÃO RODRIGUES DE SOUZA - Presidente PDT \) \ -.'..'.l\.J~\.
MIGUEL MOREIRA.DA SILVA PSB ~
MURILO VALOES METELLO PRB ~

PAULO CESARRAYE DE AGUIAR PMDB <X
REGINALDO PEDRO DA SILVA PSD ~

SIVIRINO SOUZA DOS SANTOS PSD '"'(

V ALDEI LEITE GUIMARÃES - 2° Secretário PDT '<

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO
Aprovado por Unanimidade
'cie vereadores pres~ntes

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

NÃO ABSTENÇÃO

o\<:> D. \-

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Jeg.br